
 

Asociación de Hockey Litoral 

BOLETIN SEMANAL 2023-43 
 29 DE NOVIEMBRE 

 IMPORTANTE 

El Consejo Directivo de la AHL quiere recordar a jugadores, entrenadores y público en 
general, que está prohibido: el ingreso al Estadio Mundialista con bebidas alcohólicas, 
semillitas de girasol, pirotecnia dentro del predio, bengalas, colgar Banderas en los 
Parapelotas, como así también arrojar papeles y cualquier otro tipo de elementos en la 
cancha.  

No se permite ingresar a la cancha a personas que no figuren en las planillas de juego, esta 
restricción alcanza a todo el público en general, ni antes, ni durante, ni después de los 
distintos encuentros. 

Todas estas medidas apuntan a proteger la integridad de los involucrados en los partidos, 
jugadores, árbitros y público, como así también de la superficie de césped sintético Y ES 
EXTENSIVO PARA TODAS LAS CANCHAS DONDE SE DISPUTEN ENCUENTROS OFICIALES.  

Esperamos contar con el compromiso de TODOS para cuidarla. 

Agradecemos la colaboración de cada uno de uds en el cumplimiento de estas normas a fin 
de evitar tener que impartir sanciones a la institución a la cual pertenezca la parcialidad 
que no respete estos pedidos. 

*En el caso que el incumplimiento de estas disposiciones se produzcan en las 
instalaciones del Estadio Mundialista, la sanción será de: 
 
LA SANCION SERA ECONOMICA, EQUIVALENTE A: 
 

 ($ 117.437) POR LA UTILIZACION DE PIROTECNIA  

 ($ 205.875) POR INVADIR EL CAMPO DE JUEGO 

 ($ 205.875) POR COLGAR BANDERAS EN LOS PARAPELOTAS 
 

* ANTE CUALQUIER DAÑO, NO PREVISTO EN LAS MULTAS COMUNICADAS, PRODUCIDO EN 
LAS INSTALACIONES DEL ESTADIO POR NEGLIGENCIA U ACCIÓN DELIBERADA DE UN EQUIPO 
O SUS SIMPATIZANTES, EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA AHL SE RESERVA EL DERECHO DE 
DETERMINAR CUALES SON LAS MULTAS A APLICAR 
 
 
 
ENTREGA DE PREMIOS 

LA ENTREGA DE PREMIOS SE REALIZARÁ EL MIERCOLES 06/12 A LAS 17:30 HS EN EL ESTADIO 
MUNDIALISTA. 
 
 
 
 
 



 

Asociación de Hockey Litoral 

BOLETIN SEMANAL 2023-43 
 29 DE NOVIEMBRE 

 TRIBUNAL DE PENAS 
 
RESOLUCION  TRIBUNAL  DE  PENAS  N°  59/23 

Y VISTO:  El informe presentado por los árbitros Lautaro Morandin y la Srita Gisel Gonzalez y el 

descargo presentado por escrito por el Sr Esteban Duré, referido a los sucesos ocurridos en el partido 

GER B vs DUENDES B, categoría SUB19 A, Torneo AHL Damas LITORAL PLAY OFF REUB A  

Y CONSIDERANDO: el descargo presentado por el Sr Esteban Dure y lo expresado por los árbitros, en 

el informe presentado a partir de los sucesos descriptos, surge que el accionar del citado es pasible de 

sanción según el artículo 99 y 101 del Reglamento Interno de la AHL;  

EL TRIBUNAL DE PENAS DE LA ASOCIACIÓN DE HOCKEY DEL LITORAL  

RESUELVE: ARTICULO 1º: SUSPENDER al Sr. Esteban Dure, Preparador Físico del Club 

DUENDES, por el total de UNA (1) fecha, de acuerdo con el Artículo 99, 101 y concordantes del 

Reglamento Interno de la A.H.L, sanción a cumplir en todas las divisiones del Torneo AHL 

LITORAL DAMAS. 

 

RESOLUCION  TRIBUNAL  DE  PENAS  N° 60/23 

Y VISTO:  El informe presentado por los árbitros Diego Lopez y David Rolon y el descargo presentado 

por escrito por la Srita Valentina Epelde, referido a los sucesos ocurridos en el partido Regatas de San 

Nicolás B vs Rosario Central B, categoría Primera División Línea C,  fecha 10, Torneo AHL Damas 

LITORAL REUBICACIÓN C  

Y CONSIDERANDO: el descargo realizado por la Srita Valentina Epelde y lo expresado por los 

árbitros, en el informe presentado a partir de los sucesos descriptos, surge que el accionar de la citada 

es pasible de sanción según el artículo 99 y 101 del Reglamento Interno de la AHL;  

EL TRIBUNAL DE PENAS DE LA ASOCIACIÓN DE HOCKEY DEL LITORAL  

RESUELVE: ARTICULO 1º: SUSPENDER  al Srita. Valentina Epelde, Jugadora del Club Regatas 

de San Nicolás B, por el total de UNA (1) fecha, de acuerdo con el Artículo 99, 101 y concordantes del 

Reglamento Interno de la A.H.L, sanción a cumplir en todas las divisiones del Torneo AHL 

LITORAL DAMAS. 

 

 

RESOLUCION  TRIBUNAL  DE  PENAS  N°  61/23 

Y VISTO:  El informe presentado por los árbitros Andrés Albini, Mayra Montesano y la Sofía Orlow y el 

descargo presentado por escrito por el Sr Alejo Montrasi, referido a los sucesos ocurridos en el partido 

OLD RESIAN CLUB A vs JCR D, categoría SUB14 LÍNEA A, Torneo AHL Damas LITORAL - PLAY 

OFF REUBICACIÓN 2  

Y CONSIDERANDO: el descargo presentado por el Sr Alejo Montrasi y lo expresado por los árbitros, 

en el informe presentado a partir de los sucesos descriptos, surge que el accionar del citado es pasible 

de sanción según el artículo 99 y 101 del Reglamento Interno de la AHL;  

 

  



 

Asociación de Hockey Litoral 

BOLETIN SEMANAL 2023-43 
 29 DE NOVIEMBRE 

 EL TRIBUNAL DE PENAS DE LA ASOCIACIÓN DE HOCKEY DEL LITORAL  

RESUELVE: ARTICULO 1º: SUSPENDER al Sr. Alejo Montrasi, DT del Club JCR línea D, por el 

total de UNA (1) fecha, duplicada a DOS (2) dada su condición de DT, de acuerdo con el Artículo 99, 

101 y concordantes del Reglamento Interno de la A.H.L, sanción a cumplir en todas las divisiones 

del Torneo AHL LITORAL DAMAS. 

 

 

RESOLUCION  TRIBUNAL  DE  PENAS  N°  62/23 

Y VISTO:  El informe presentado por los árbitros Andrés Albini, Mayra Montesano y la Sofía Orlow y el 

descargo presentado por escrito por el Sr Jorge Amelong, referido a los sucesos ocurridos en el partido 

OLD RESIAN CLUB A vs JCR D, categoría SUB14 LÍNEA A, Torneo AHL Damas LITORAL - PLAY 

OFF REUBICACIÓN 2  

Y CONSIDERANDO: el descargo presentado por el Sr Jorge Amelong y lo expresado por los árbitros, 

en el informe presentado a partir de los sucesos descriptos, surge que el accionar del citado es pasible 

de sanción según el artículo 99 y 101 del Reglamento Interno de la AHL;  

EL TRIBUNAL DE PENAS DE LA ASOCIACIÓN DE HOCKEY DEL LITORAL  

RESUELVE: ARTICULO 1º: SUSPENDER  al Sr. Jorge Amelong, DT del Club JCR línea D, por el 

total de UNA (1) fecha, duplicada a DOS (2) dada su condición de DT, de acuerdo con el Artículo 

99, 101 y concordantes del Reglamento Interno de la A.H.L, sanción a cumplir en todas las 

divisiones del Torneo AHL LITORAL DAMAS. 

 

 

 

 
TORNEO SUB 12 Y SUB 13 DAMAS Y CABALLEROS 
EL MISMO SE LLEVARÁ A ADELANTE CON EL FIN DE  EVALUAR A NUEVOS ARBITROS 

FECHA: 8 Y 9 DE DICIEMBRE  

COSTO: $3000 POR JUGADORA (MAXIMO 10 JUGADORAS/ES POR EQUIPO) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Asociación de Hockey Litoral 

BOLETIN SEMANAL 2023-43 
 29 DE NOVIEMBRE 

 TARJETAS 

Fecha Nombre Jugador Nombre Club Torneo V A R 

26-nov LARRETEGUY MARIA JULIA Atl. Provincial Play Off CUARTA B - 2023 CUARTA B 1 0 0 

26-nov GATTI MARÍA BERNARDITA Old Resian C. Play Off CUARTA B - 2023 CUARTA B 1 0 0 

26-nov LOCATELLI MARIA EUGENIA Jockey C. Rosario Play Off CUARTA B - 2023 CUARTA B 1 0 0 

26-nov Morales Patricio Andres Gimnasia y Esgrima de Ros. Play Off CABALLEROS AHL  2023 PRIMERA MASC A 1 0 0 

26-nov Milicich Marcos Gimnasia y Esgrima de Ros. Play Off CABALLEROS AHL  2023 PRIMERA MASC A 1 1 0 

26-nov Conforti Mauro Universitario de Rosario Play Off CABALLEROS AHL  2023 PRIMERA MASC A 1 0 0 

26-nov Rodenas Martín Jockey C. Rosario Play Off CABALLEROS AHL  2023 RESERVA MASC A 1 0 0 

26-nov Lescano Joaquin Ignacio Gimnasia y Esgrima de Ros. Play Off CABALLEROS AHL  2023 RESERVA MASC A 1 0 0 

26-nov OVIEDO RODRIGO Universitario de Rosario Play Off CABALLEROS AHL  2023 RESERVA MASC A 1 0 0 

26-nov OJEDA ARIEL ESTEBAN Atl. Provincial Play Off CABALLEROS AHL  2023 RESERVA MASC A 1 0 0 

26-nov Sanchez Tomás TALLERES PARANA Play Off CABALLEROS AHL  2023 SUB 16 MASC A 0 1 0 

26-nov RUIZ DIAZ FEDERICO TALLERES PARANA Play Off CABALLEROS AHL  2023 SUB 16 MASC A 1 0 0 

26-nov MUÑOZ MATIAS Universitario de Rosario Play Off CABALLEROS AHL  2023 SUB 16 MASC A 1 0 0 

26-nov DE URRITICOCHEA Gabriela Rita Duendes R.C. Play Off CUARTA B - 2023 CUARTA B 1 0 0 

26-nov Conforti Pedro Universitario de Rosario Play Off CABALLEROS AHL  2023 SUB 16 MASC A 1 0 0 

26-nov RASIA Florencia Universitario de Rosario Play Off CUARTA B - 2023 CUARTA B 1 0 0 

26-nov MARTIN SANTIAGO GUSTAVO Gimnasia y Esgrima de Ros. Play Off CABALLEROS AHL  2023 SUB 13 MASC A 1 0 0 

26-nov DELLEPIANE Julieta Old Resian C. Play Off CUARTA B - 2023 CUARTA B 1 0 0 

26-nov GIANI Silvia Atl. Provincial Play Off CUARTA B - 2023 CUARTA B 1 0 0 

26-nov TANGUSSO Romina Old Resian C. Play Off CUARTA B - 2023 CUARTA B 1 0 0 

25-nov ESCALADA EMMA Old Resian C. Play OFF LITORAL A - REUBICACION 2023 SUB 14 A 1 0 0 

25-nov LARRIVEY JULIA Gimnasia y Esgrima de Ros. Play OFF LITORAL A - REUBICACION 2023 SUB 19 A 1 0 0 

25-nov ORTIZ NAIARA Newell´s Old Boys Play OFF LITORAL A - REUBICACION 2023 SUB 19 A 1 0 0 

25-nov CASTAGNO Dolores Old Resian C. Play OFF LITORAL A - REUBICACION 2023 PRIMERA A 1 0 0 

25-nov PINEDA MARTINA Old Resian C. LITORAL C - REUBICACION 2023 SUB 16 C 1 0 0 

25-nov YUNIS Alma Old Resian C. Play OFF LITORAL A - REUBICACION 2023 PRIMERA A 1 0 0 

25-nov PEDRAZA CATALINA MARIA Atl. Provincial LITORAL C - REUBICACION 2023 SUB 16 C 1 0 0 

25-nov Camerlo Morena Old Resian C. Play OFF LITORAL A - REUBICACION 2023 PRIMERA A 1 0 0 

25-nov De La Torre Luana Old Resian C. LITORAL C - REUBICACION 2023 SUB 19 C 1 1 0 

25-nov Galindo Inés Old Resian C. Play OFF LITORAL A - REUBICACION 2023 PRIMERA A 0 1 0 

25-nov Arregui Amparo Belgrano de S. Nicolás LITORAL C - REUBICACION 2023 SUB 19 C 1 0 0 

25-nov Buscaglia Guillermina Club Atlético Rosario Central Play OFF LITORAL A - REUBICACION 2023 PRIMERA A 1 0 0 

25-nov ORTIZ PALOMA Atl. del Rosario LITORAL C - REUBICACION 2023 SUB 19 C 1 0 0 

25-nov VIGETTI MIA Club Atlético Rosario Central Play OFF LITORAL A - REUBICACION 2023 PRIMERA A 1 0 0 

25-nov ROMANO MORO AMPARO Atl. del Rosario LITORAL C - REUBICACION 2023 SUB 19 C 1 0 0 

25-nov FISSOLO JULIANA C. Bancario Play Off  LITORAL B - REUBICACION 2023 SUB 14 B 1 0 0 

25-nov Hernandez Lola C. de Regatas S. Nicolás LITORAL C - REUBICACION 2023 SUB 19 C 1 0 0 

25-nov BENITEZ CANDELA Old Resian C. Play Off  LITORAL B - REUBICACION 2023 SUB 19 B 0 1 0 

25-nov PISTELLI Bianca A. Dep. Everton Olimpia LITORAL C - REUBICACION 2023 PRIMERA C 1 0 0 

25-nov SANDOVAL PILAR SOMISA Play Off  LITORAL B - REUBICACION 2023 SUB 19 B 1 0 0 

25-nov Gauna Ludmila Sara Old Resian C. LITORAL C - REUBICACION 2023 PRIMERA C 1 0 0 



 

Asociación de Hockey Litoral 

BOLETIN SEMANAL 2023-43 
 29 DE NOVIEMBRE 

 25-nov ALFONSINI SOL SOMISA Play Off  LITORAL B - REUBICACION 2023 SUB 19 B 1 0 0 

25-nov cabrera morena A. Dep. Everton Olimpia LITORAL C - REUBICACION 2023 PRIMERA C 1 0 0 

25-nov HUBER Lucrecia Logaritmo R. C. Play Off  LITORAL B - REUBICACION 2023 PRIMERA B 1 0 0 

25-nov CARABELLI RENATA Old Resian C. LITORAL C - REUBICACION 2023 PRIMERA C 1 0 0 

25-nov SOSA JULIETA Atl. Alumni LITORAL C - REUBICACION 2023 PRIMERA C 1 0 0 

25-nov ZÁRATE FARÍAS CAMILA Club Atlético Rosario Central LITORAL C - REUBICACION 2023 PRIMERA C 0 1 0 

25-nov MARTINEZ TAMARA Club Atlético Rosario Central LITORAL C - REUBICACION 2023 PRIMERA C 1 1 0 

25-nov ESCOBAR PRISCILA JEANETTE Club Atlético Rosario Central LITORAL C - REUBICACION 2023 PRIMERA C 1 0 0 

25-nov BAEZ Veronica C. Cosmopolita U. y P. LITORAL C - REUBICACION 2023 PRIMERA C 0 1 0 

25-nov CASTELLANOS Ayelen C. Cosmopolita U. y P. LITORAL C - REUBICACION 2023 PRIMERA C 1 0 0 

25-nov DIAB Lara Jockey C. Rosario LITORAL C - REUBICACION 2023 PRIMERA C 1 0 0 

25-nov ORTEGA Victoria Jockey C. Rosario LITORAL C - REUBICACION 2023 PRIMERA C 0 1 0 

25-nov Wittmer Genesis Belgrano de S. Nicolás LITORAL C - REUBICACION 2023 RESERVA C 1 0 0 

25-nov Prieto Valentina CLUB DEL GRAN ROSARIO LITORAL C - REUBICACION 2023 RESERVA C 1 0 0 

25-nov Amelong Jorge Jockey C. Rosario Play OFF LITORAL A - REUBICACION 2023 SUB 14 A 0 0 1 

25-nov ALEJO MONTRASI Jockey C. Rosario Play OFF LITORAL A - REUBICACION 2023 SUB 14 A 0 0 1 

 

 
 
 
JUGADORES / PERSONAL INHABILITADOS 
 

MARTINEZ TAMARA Club Atlético Rosario Central LITORAL C - REUBICACION 2023 PRIMERA C 2 AMARILLAS 

Amelong Jorge Jockey C. Rosario Play OFF LITORAL A - REUBICACION 2023 SUB 14 A 1 ROJA 

ALEJO MONTRASI Jockey C. Rosario Play OFF LITORAL A - REUBICACION 2023 SUB 14 A 1 ROJA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Asociación de Hockey Litoral 

BOLETIN SEMANAL 2023-43 
 29 DE NOVIEMBRE 

 SEVEN CAF – SUB 12 / SUB 14 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Asociación de Hockey Litoral 

BOLETIN SEMANAL 2023-43 
 29 DE NOVIEMBRE 

 ATENCION MÉDICA PRIMARIA DE JUGADORES - AHL 
DOCUMENTACION REQUERIDA AL MOMENTO DE ATENCION 

Los jugadores y árbitros de la ASOCIACIÓN DE HOCKEY DEL LITORAL (AHL) (deben presentarse en la 

guardia del SANATORIO PARQUE “CER” o SANATORIO DE NIÑOS “CEN” (en el caso de ser menores de 

12 años): 

*DNI 

*CREDENCIAL DE LA ASOCIACIÓN DE HOCKEY DEL LITORAL 

 

QUIENES PODRÁN ATENDERSE 

Todos aquellos jugadores/as y árbitros que sufrieran una lesión al momento de estar jugando un 

partido de hockey “oficial” de la AHL y prácticas o partidos de sus Seleccionados. 

Las fechas oficiales de partidos son los días sábados y domingos. De forma extraordinaria puede 

haber reprogramaciones en días feriados o de semana. 

No incluye entrenamientos de clubes. 

QUE PRESTACIONES CUBRE 

Se brindará sin cargo para el jugador, la asistencia médica BASICA, traumatológica y clínica de 

urgencia: 

 Consulta 

 Radiología digital directa 

 Férula 

 Yeso 

 Suturas en guardia* 

 Medicación y descartables de urgencia. 

*Prestaciones que excedan las mencionadas**  (TAC, RMI, ECOGRAFIA, etc) 
Si el paciente tiene cobertura social, se atenderá por su prepago. 
Si carece de cobertura social, a cargo de la AHL. 
* Las suturas son realizadas por el cirujano de guardia. 
 


